Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 1/2

SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

GRUPO GERADOR QUE SIRVA DE BACKUP PARA O GERADOR EXISTENTE.

SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº

006/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

QUE ENTRE SI CELEBRAM AS PARTES

ABAIXO QUALIFICADAS

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida Deputado Jamel Cecílio, 3310, sala 104, Jardim Goiás, CEP

74.810-907, Goiânia, Goiás, organização social gestora do Hospital Estadual de Doenças Tropicais - HDT,

Goiânia-GO, em razão do Contrato de Gestão nº 091/2012, firmado com o Estado de Goiás, por intermédio

da Secretaria de Saúde do Estado de Goiás, neste ato representado, nos termos do Regimento Interno e do

Regulamento de Compras e Contratação de Serviços do ISG, aprovados pelo Conselho de Administração,

por seu Diretor Financeiro, Ernesto Stangueti, inscrito no CPF/MF sob o nº 846.816.088-15 e RG sob o nº

7652154, e sua Diretora Técnica e Operacional Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza, inscrita no

CPF/MF sob o nº 944.612.795-53 e RG sob o nº 05159341-60 CONTRATANTE, e;

ENG COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 16.549.914/0001-46 com sede na Rua Tulipas, nº 111, Quadra 96 Lote 20, Parque Oeste

Industrial, Goiânia - GO, CEP 74.375-360, neste ato representada por seu sócio administrador José Messias

Martins de Moraes, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade RG de nº 3.406.202

2.Via DGPC-GO, inscrito no CPF/MF sob o n. 880.446.881-53, residente na Avenida Circular, Quadra 3ª, Nº

751 Apto 1503 Bl 04, Cond. Brilhante Clube, Residencial Eldorado, Goiânia – GO CEP: 74.375-752,

doravante denominada CONTRATADA;

Considerando que as partes firmaram contrato em 17 de janeiro de 2024;

Considerando que as partes firmaram o 1º aditivo de reajuste por 03 (três);

Considerando que as partes decidem firmar o 2º aditivo de prorrogação por mais 12 (doze) meses;

As partes decidem celebrar o presente aditivo, em conformidade com o processo administrativo de nº

280/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1 O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo contratual, para a prestação de serviços

de locação de grupo gerador que sirva de backup para o gerador existente no Hospital Estadual de Doenças

Tropicais - HDT, conforme originalmente pactuado e constante no Instrumento Contratual primitivo firmado

pelas partes em data de 17/01/2024.

1.2 O presente termo aditivo terá vigência por um período de 12 (doze) meses, iniciando-se em 18 de

janeiro de 2025 e finalizando em 17 de janeiro de 2026, condicionado à vigência do Contrato de Gestão nº

091/2012, celebrado entre o CONTRATANTE e a Secretaria de Estado da Saúde de Goiás.

EGZUUEMCRIU2A-OM3DEQLMMY4DI-EAXAVKIFQADEE

Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 2/2

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITIVO DA RATIFICAÇÃO

2.1.  As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais cláusulas dispostas no

Contrato de prestação de serviços 006/2024, em tudo que não contrarie as alterações ora estabelecidas

neste Termo.

E por estarem justos e acordados, as partes, bem como as testemunhas, assinam o presente instrumento.

Goiânia, 13 de dezembro de 2024.

1. __________________________________ 2. ________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

CNPJ: 03.969.808/0003-31      CNPJ: 03.969.808/0003-31
Ernesto Stangueti Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza
Diretor Financeiro Diretora Técnica e Operacional

1._________________________________________________
ENG COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA

José Messias Martins de Moraes
CPF: 880.446.881-53

Testemunhas:

_______________________________                _______________________________

Nome:                                                                      Nome:

CPF:                                                                        CPF:

_______________________________                _______________________________

Nome:                                                                      Nome:

CPF:                                                                        CPF:

Assinado eletronicamente por:
Antônio Jorge Almeida Maciel
CPF: ***.605.175-**
Data: 17/12/2024 14:48:53 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Priscila Caroline de Sousa Costa Oliveira
CPF: ***.591.924-**
Data: 17/12/2024 16:32:24 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Carolina Stival Crosara
CPF: ***.906.081-**
Data: 17/12/2024 09:00:21 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Brécia Moreira Barros
CPF: ***.815.535-**
Data: 17/12/2024 14:02:33 -03:00

EGZUUEMCRIU2A-OM3DEQLMMY4DI-EAXAVKIFQADEE

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 53V8W-ZKDA2-8Q7D3-3FPXD

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Carolina Stival Crosara (CPF ***.906.081-**) em 17/12/2024 09:00 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação coordcontratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

LkHi2+m2HN1BUcCHIyCLTLozn8b3hpK+OEiIt0CNgFI=
SHA-256

Brécia Moreira Barros (CPF ***.815.535-**) em 17/12/2024 14:02 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

LS2keumm6pI2TGcCCn2vPY5oC42ziVnF/kOi20Yhi4I=
SHA-256

EGZUUEMCRIU2A-OM3DEQLMMY4DI-EAXAVKIFQADEE

Antônio Jorge Almeida Maciel  (CPF ***.605.175-**) em 17/12/2024 14:48 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.191.119.18
Lat: -23,566869 Long: -46,657870

Precisão: 25977 (metros)

Autenticação diretoria.executiva.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

aqsn3XnkUSvB68P6ZJA2gpb3b0Nny004f0d/k0amaFY=
SHA-256

Priscila Caroline de Sousa Costa Oliveira (CPF ***.591.924-**) em 17/12/2024

16:32 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação engenharia.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

8rY5Ix8X4aE7CniQUm67gjU0x/PnI16bcxsjufghDZ4=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/53V8W-ZKDA2-8Q7D3-3FPXD

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

EGZUUEMCRIU2A-OM3DEQLMMY4DI-EAXAVKIFQADEE

		thayse.barreto@isgsaude.org
	2025-02-07T10:00:45+0000
	Lat: -13.004758501428, Long: -38.527164335801
	Selar documento para thayse.barreto@isgsaude.org via Assine Online

		diretor.financeiro@isgsaude.org
	2025-02-10T13:33:04+0000
	Lat: -12.9801347, Long: -38.4558777
	Selar documento para diretor.financeiro@isgsaude.org via Assine Online